
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
Titolo del progetto: “OltreScuol@” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-243 
CUP: F84D24000500007 

 
Oggetto:  Decreto di Nomina Commissione procedura di selezione per ESPERTO e TUTOR per il 
modulo  n. 4235 CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE CULTURALE - Scrittura creativa 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. S. Aosta”  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento  concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 101 del 15/01/2024; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021”; 
VISTA la nota MIM prot. nr. AOOGABMI59369 del 19.04.2024 di emanazione  dell’intervento a valere 
sull’obiettivo specifico ESO4.6, sotto-azione ESO4.6.A4.A del PN “Scuola e  Competenze” 2021-27 - 
”Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024  e 2024-2025”;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 31 del 25/10/2023 e del Consiglio d’Istituto n.93 del 30/10/2023 
di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 10/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



VISTA la candidatura n. 72372 del 23/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 
VISTA la nota MIUR prot. nr. 87558 del 12.06.2024 con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“Oltrescuol@” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-243, CUP F84D24000500007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 
79.875,00 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 7788 del 27.06.2024;  
VISTO il decreto prot. n. 8286 del 22/07/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 
R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24, validi sino  alla nuova 
sottoscrizione;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’art. 7, c. 6, d.lgs. n. 165/2001; 
TENUTO CONTO delle figure necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto -  per il modulo  n. 4235 
- selezione per il conferimento dell’incarico di ESPERTO e TUTOR per il modulo   
VISTO l’avviso per la Selezione interna di esperti e tutor - per la realizzazione per il modulo  per il modulo  n. 
4235 - selezione per il conferimento dell’incarico di ESPERTO e TUTOR per il modulo  prot. n. 159 del 
23/10/2025; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione indicati nei rispettivi Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il/la dott./dott.ssa 
Elena Ferrari (Presidente), il/la dott./dott.ssa Maria Onfiani (Componente) e il/la dott./dott.ssa Antonella 
Petrolo (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1.​ È nominata, ai sensi di quanto previsto negli Avvisi di selezione, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Elena Ferrari – Presidente 
Antonella Petrolo – Componente 
Maria Onfiani - Componente 

2.​ Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
dott.ssa Antonella Petrolo 

3.​ I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4.​ Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1.​ La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

2.​ All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3.​ Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Elena Ferrari 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002205 - 10/02/2025 - I - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2025-02-15T10:39:59+0100
	ELENA FERRARI




